
 1 

 

Návrh závěrečného účtu 

Obce Dvakačovice za rok 2019 

 

  

  V souladu s ustanovením § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obec zpracovává údaje o ročním 

hospodaření za uplynulý kalendářní rok do závěrečného účtu, který tak podává souhrnný 

přehled o hospodaření obce.   

 

Plnění rozpočtu obce:  
(v tis. Kč.) 

   schválený          rozpočet      skutečnost          %             

                 rozpočet             po změnách     k 31.12.2019    plnění 

         v tis. Kč   v tis. Kč          v tis. Kč 

Příjmy: 

třída 1 – daňové příjmy        2 670  2 670                       2 719          

třída 2 – nedaňové příjmy          393                    662                          716          

třída 3 – kapitálové příjmy              0        0                           0          

třída 4 – přijaté dotace            93                 2 665               2 116                

příjmy celkem        3 156             5 997                       5 551      

Příjmy celkem po konsolidaci                                           3 938       65,7 % 
 

Výdaje: 

třída 5 – běžné výdaje          2 198                 3 119                       4 353           

třída 6 – kapitálové výdaje            950                 2 998                       2 684             

výdaje celkem                         3 148                  6 117                       7 037       

Výdaje celkem po konsolidaci                                        5 425       88,7 % 

 
Saldo příjmů a výdajů              8          - 120     - 1 486             

 

Podrobný rozpis skutečných příjmů a výdajů je uveden v příloze č. 1 – Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M sestavený ke dni 31. 12. 2019. 
 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2019 Obce Dvakačovice 

Dle Výkazu zisku a ztráty sestaveného ke dni 31. 12. 2018 činí výsledek hospodaření  

               873 931,23 Kč 

 

Zůstatek běžného účtu Obce Dvakačovice číslo 6128531/0100 vedený  u  Komerční banky, 

a..s., Chrudim ke dni 31. 12. 2019:                                                                   322 632,18 Kč 

 

Zůstatek účtu Obce Dvakačovice číslo 94-7817531/0710 vedený u České národní banky ke 

dni 31. 12. 2019:                                   779 994,17 Kč 

 



 2 

Zůstatek účtu Obce Dvakačovice číslo 123-1015990267/0100 vedený u Komerční banky,  

a. s. Chrudim ke dni 31. 12. 2019:                                  99 994,00 Kč 

 

Zůstatek na spořícím účtu Obce Dvakačovice číslo 107-2650860247/0100 vedený  u  

Komerční banky, a..s., Chrudim ke dni 31. 12. 2019:                                                  0,00 Kč   

  

Zůstatek pokladní hotovosti ke dni 31. 12. 2019                                                4 353,--  Kč 

 

Obec eviduje majetek ve výši                                        42 313 569,54 Kč  

   

       V souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla provedena inventarizace 

veškerého majetku, závazků a pohledávek se stavem ke dni 31. 12. 2019. Inventarizační 

zpráva byla zpracována dne 21. 1. 2020.                                               

Údaje o hospodaření s majetkem jsou uvedeny ve výkaze Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a 

Příloha účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 2019. 

Při prodeji majetku obec postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

platných předpisů. 

 

 Přijaté účelové prostředky v roce 2019 : 

 

 

dotace -     Pardubický kraj – souhrnný dotační vztah                                    65 400,-- Kč  

 

Pardubický kraj – investiční dotace z Programu obnovy venkova  

na výstavbu parkoviště – demolice části čp. 43                         160 000,-- Kč 

 

Účelová dotace na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu 

ÚZ 98348                                                                           29 000,-- Kč 

 

Úřad práce Chrudim – příspěvek v rámci veřejně prospěšných prací   

 Akt. politika zaměstnanosti        ÚZ 13101             248 800,-- Kč 

 

MAS Chrudimsko – příspěvek na opravu obecní budovy čp. 43          127 897,-- Kč

  

 

 Obec Dvakačovice  poskytla v roce 2019 : 

 

 

  Finanční  a věcné dary 

 

  -    finanční dar Tělovýchovné jednotě SOKOL Dvakačovice                    13 000,-- Kč 

- finanční dar Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické  

Dvakačovice                                                                                            15 000,-- Kč   

- finanční dar Klubu legionářů                                                                    1 000,-- Kč   

  -    příspěvek Základní škole Vejvanovice na „Čtenářský maraton“                500,-- Kč 

  -    příspěvek Městské knihovně Chrudim                                                     1 000,-- Kč 

  -   Mikroregion Chrudimsko (členský příspěvek)       3 000,-- Kč  

  -   Mikroregion Chrudimsko – investiční příspěvek na odpočívadlo  

       s informačním panelem ve Dvakačovicích                  3 000,-- Kč  

  -   MAS Chrudimsko (členský příspěvek)                   2 000,-- Kč 

  -   životní jubilea                       6 858,-- Kč 

 

 

 



 3 

 

 

Závazky obce k 31. 12. 2019 

 

- neuhrazené přijaté faktury č. 174/19 – č. 179/19     16 155,58 Kč 

- závazky vůči zaměstnancům a zastupitelům      36 203,--  Kč 

- závazky ze zdravotního pojištění                                                                  4 320,-- Kč 

- Finanční úřad - daně  z příjmů                                                                        6 737,-- Kč 

 

Přehled o hospodaření obce je zpracován ve výkazech:  

 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M 

- Rozvaha  

- Výkaz zisku a ztráty  

- Příloha účetní závěrky 

 

Tyto jsou součástí Závěrečného účtu Obce Dvakačovice za rok 2019 a jsou v listinné podobě 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Dvakačovice a zároveň také na elektronické úřední 

desce www.dvakacovice.cz. 

 

O přezkoumání hospodaření za rok 2019 požádala Obec Dvakačovice Krajský úřad 

Pardubického kraje. Přezkoumání hospodaření obce provedla pracovní skupina Krajského 

úřadu Pardubického kraje dne 13. 2. 2020. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se 

zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí s výsledkem hodnocení:   

 Při přezkoumání hospodaření obce Dvakačovice za rok 2019 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Dvakačovice je 

doložena jako příloha č. 2.   

 

Ve Dvakačovicích dne 24. 2. 2020 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 25. 2. 2020. 

 

Vyvěšeno elektronicky na internetových stránkách v plném rozsahu dne 25. 2. 2020. 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

Sejmuto elektronicky dne:                

 

            

            Josef Ujec 

 starosta obce 


